
                                 
 

     DIPARTIMENTO  DI INGEGNERIA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FERRARA 

              Via Saragat, 1 - 44122 FERRARA 

         Tel. 0532 /  974924 - Fax 0532 / 974870 

 

Rep. n.84/2017                                                                                                                                                                                                                      

Prot. n. 1608   del 17/11/2017           

Tit. X   Cl. 4   Fasc. 2 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 

 

   VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento del 5 ottobre 2017 dove è stato 
approvato l’avvio di procedura inerente all’affidamento diretto per la fornitura del 
servizio di “Documentazione fotografica relativa alle attività del Dipartimento di 
Ingegneria”. SmartCIG: YA02064213 

 

 VISTO che la Commissione nominata dalla Giunta del 5 ottobre 2017 risulta così 

composta:                   

1) Roberto Tovo - Direttore 

2) Alberto Pellegrinelli – Direttore Esecuzione Contratto (D.E.C.) 

3) Fausto Mariotti  - Segretario                                                 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’indagine di mercato effettuata sono state 

invitate le Ditte: Intraprese Fotografiche di Jessica Morelli di Corlo (FE), Le Immagini 

di Ferrara, Flash Studio Immagine di Luciano Boschetti di Ferrara, Studio Moderna Blu 

di Gianni Bersanetti di Ferrara e Foto Express S.a.s. di Pierluigi Cavalieri Bretoni di 

Ferrara.                                                                 

 CONSIDERATO che a fronte delle 5 (cinque) lettere di invito trasmesse, risultano 

regolarmente pervenute nei termini (23/10/2017) n. 4 (quattro) offerte tramite PEC, 

corrispondenti alle Ditte: Intraprese Fotografiche di Jessica Morelli di Corlo (FE), Le 

Immagini di Ferrara, Studio Moderna Blu di Gianni Bersanetti di Ferrara e Foto Express 

S.a.s. di Pierluigi Cavalieri Bretoni di Ferrara. 

                                                                                                                                                                                                                                           

 CONSIDERATO che dalla valutazione delle offerte per la fornitura del servizio di 

“Documentazione fotografica relativa alle attività del Dipartimento di Ingegneria” si evince 

che a parità di servizio offerto, come richiesto nella lettera di invito alla gara e a fronte di 

un importo posto a base di gara pari ad € 2.500,00 (IVA esclusa) per detta fornitura, 

l’offerta dello Studio Foto Express S.a.s. di Pierluigi Cavalieri Bretoni di Ferrara viene 

richiesto un corrispettivo di Euro 1.619,00 (IVA esclusa). 

 CONSIDERATA la regolarità dell’offerta, la messa a confronto di più preventivi e 

la congruità del prezzo,  

  

                                                          DECRETA 

che la gara per per la fornitura del servizio di “Documentazione fotografica relativa alle attività del 

Dipartimento di Ingegneria” per cui viene richiesta la cifra di € 1.619,00 (IVA esclusa), venga 

aggiudicata alla Ditta: 

 Foto Express S.a.s. di Pierluigi Cavalieri Bretoni _ C.so Biagio Rossetti, 13/b – 44121 

FERRARA.  

 



 

 

 

2 

 

 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento. 

 

 

Ferrara, 17/11/2017 

 

 

          IL DIRETTORE 

            (F.to Prof. Roberto Tovo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RATIFICATO DAL CONSIGLIO DEL  

DIPARTIMENTO DI  INGEGNERIA  

NELLA SEDUTA DEL: 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


